



Tydzień z Maryją

Nr 44/2023 (263)

4. Niedziela Adwentu
24.12.2023



O zaślubinach Maryi i Józefa

Święto zaślubin Maryi i Józefa od ponad stu lat nie jest już obchodzone powszechnie, ale zachowało się jeszcze w niektórych miejscach, w tym w zakonach.

W Ewangeliach nie znajdziemy ani słowa o tym, jak poznali się Józef i Maryja. Krótką wzmiankę o ich zaślubinach znajdziemy tylko w Ewangelii św. Mateusza. Więcej informacji na temat okoliczności poznania się pary zawierają apokryfy. Według nich Józef poddał się woli Boskiej. Niebawem zawołano Maryję, która podała rękę swemu oblubieńcowi. Tak wyglądały zaręczyny. Zaślubiny natomiast, zgodnie z panującym zwyczajem, przygotowano dwanaście miesięcy później. Według przekazów, odbyły się 23 stycznia w Jerozolimie. Józef ofiarował swej oblubienicy pierścień agatowy na znak niezłomnej wierności. Wesele trwało siedem lub osiem dni. Potem nowożeńcy osiedli na stałe w domu w Nazarecie.

Jak podaje św. Mateusz „Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, zanim jeszcze zamieszkali razem, stała się brzemienną za sprawą Ducha Świętego”. Radość mącił więc niepokój, bo w tamtych czasach kobieta, która dopuściła się domniemanej zdrady, mogła zostać ukamienowana. Gdy Józef zorientował się, że jego wybranka jest w ciąży postanowił oddalić ją potajemnie, by uniknąć skandalu. Wtedy ukazał mu się we śnie anioł, mówiąc „Nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej małżonki, albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w niej poczęło”. Posłuchał i odtąd czule opiekował się żoną.

Źródło: <https://kurierostrowski.pl/>

Betlejem - świadectwa Starego Testamentu

Pierwsze wzmianki o tym miejscu znaleźć można już w Księdze Rodzaju. Prawdopodobnie to te tereny miał na myśli autor natchniony, gdy opisywał losy Racheli i Jakuba: „A Rachel umarła i została pochowana przy drodze do Efrata, czyli Betlejem. Jakub ustawił stelę na jej grobie. Kamień ten stoi na grobie Racheli po dziś dzień. Izrael wyruszył w drogę i rozbił namioty poza Migdal-Eder” (Rdz 35,19–21). Migdal-Eder, inaczej „Wieża trzody” w Targumie Pseudo-Jonatana tłumaczona jest jako miejsce, „w którym na końcu czasów objawi się Mesjasz”. Istnieje zatem nurt tradycji żydowskiej, który okolice Betlejem utożsamia z Migdal-Eder.

O Betlejem i jego okolicach czytamy także w Księdze Rut. Lektura tej biblijnej księgi uświadamia, że oddalona o ok. 8 km od Jerozolimy miejscowość była bogata w pola uprawne; nie brakło także pastwisk dla licznej trzody. To gdzieś tutaj Booz okazał przychylność Rut Moabitce, gdy ta postanowiła zbierać kłosa na jego polu.

Modlitwa przed łamaniem się opłatkiem

Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc, kiedy wspominamy pamiątkę Wcielenia Twojego Syna dla naszego zbawienia, zajaśniała blaskiem Twej świętości. Spraw, abyśmy, opromienieni tym blaskiem, z otwartym sercem przyjęli Jezusa jako naszego Odkupiciela. Pobłogosław nas, którzy podzielimy się opłatkiem na znak miłości i przebaczenia.

Naucz nas Panie Boże, dzielić się chlebem, miłością i życzliwością ze wszystkimi ludźmi, a zwłaszcza z tymi, wśród których żyjemy. Obdarz miłością, zgodą i jednością naszą rodzinę. Wlej nadzieję w serca ubogich, samotnych, osieroconych i przeżywających jakiegokolwiek cierpienia.

Ojcze nasz...



Kompendium Katechizmu - Sakramenty święte

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA

Bóg, który jest miłością i stworzył człowieka z miłości, powołał go do miłości. Stwarzając kobietę i mężczyznę, powołał ich w małżeństwie do głębokiej wspólnoty życia i miłości, tak że „już nie są dwoje, lecz jedno ciało” (Mt 19,6). Błogosławiąc im, Bóg powiedział: „Bądźcie płodni i rozmnażajcie się” (Rdz 1,28). Z natury jest ono nastawione na dobro małżonków, a także na zrodzenie i wychowanie potomstwa. Przymierze małżeńskie jest nierozzerwalne, jak sam oświadcza Jezus Chrystus: „Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela” (Mk 10,9). Ponieważ małżeństwo czyni małżonków publicznym stanem życia w Kościele, powinno być zawierane publicznie, w ramach celebracji liturgicznej, wobec kapłana oraz świadków. Aby małżeństwo było ważne musi być aktem świadomym i wolnym, podjętym nie pod przymocą czy przymusem. Sakrament małżeństwa rodzi małżonkami węzeł wieczysty i wyłączny. Dlatego zawarte i dopełnione małżeństwo osób ochrzczonych nie może być nigdy rozwiązane. Kościół dopuszcza fizyczną separację małżonków, gdy ich wspólne życie małżeńskie z bardzo ważnych powodów staje się praktycznie niemożliwe. Jednakże, jak długo żyje współmałżonek, nie są oni wolni i nie mogą zawrzeć nowego związku, chyba że ich małżeństwo nigdy nie zaistniało, o czym może orzec kompetentna władza kościelna. Kościół, będący wierny Chrystusowi, nie może uznać za małżeństwo, jeśli rozwiedzeni zawarli cywilnie drugi związek. Osoby te Kościół otacza dużą troską, zachęcając je do życia wiarą, do modlitwy, do wspomagania dzieł miłości, do chrześcijańskiego wychowania dzieci. Nie mogą one jednak otrzymać sakramentalnego rozgrzeszenia ani przystępować do Komunii eucharystycznej.

Źródło: Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego, wyd. Jedność Kielce 2005.

Polskie podłaźniczki

Tradycyjną słowiańską ozdobą, którą umieszczano w trakcie świąt przed pojawieniem się choinek była podłaźniczka. W wielu miejscach naszego kraju nazywana również podłaźniczką lub podłaźcą. Był to tradycyjny słowiański poprzednik choinki. W wielu domach pod stropem wieszano czubek jodły lub jodłowe gałęzie. Gałązki te ozdabiano orzechami, ciasteczkami, słomianymi lub papierowymi ozdobami i małymi jabłkami. Na podłaźniczkach wieszano również pierwowzory bombek, czyli „światy”. Były to kuliste ozdoby wykonane z opłatka. Obecnie tradycja wieszania świerkowych lub jodłowych ozdób tego typu zachował się w częściowej formie głównie w Polsce południowej: na Śląsku, Podhalu, Pogórze, ziemi sądeckiej i krakowskiej. Niemieckie rajske „drzewo poznania dobra i zła” wyparło z naszych domów tradycyjną podłaźniczkę. Warto wspomnieć, że wierzono, iż podłaźniczki mają moc zapewniania urodzaju i powodzenia domownikom.



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 25.12.2023 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego	
00:00	W intencji wszystkich parafian + Za śp. Ariadnę Kozłowską
07:00	+ Za śp. Danieł Gajdę w 2. rocznicę śmierci
09:00	+ Za śp. Janinę i Tadeusza Nowak oraz córkę Teresę
10:30	+ Za śp. Piotra Ciarankę
12:00	+ Za śp. Janinę Szymachę w 11. rocznicę śmierci
18:00	+ Za śp. Stanisławę Machnik
Wtorek – 26.12.2023 – Święto św. Szczepana, Pierwszego Męczennika	
07:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Aleksandry Nogiec w 70. rocznicę urodzin
09:00	+ Za śp. Mariana Jurkowskiego oraz zmarłych rodziców i braci
10:30	Dziękczynna w 19. rocznicę ślubu Dominiki i Piotra z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski
12:00	W intencji dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu św., ich rodziców i rodziców chrzestnych
18:00	+ Za śp. Mieczysława Bednarczyka w 3. rocznicę śmierci
Sroda – 27.12.2023 – Święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty	
07:00	+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego w 1. rocznicę śmierci
20:00	+ Za śp. Marka, Wiesława, Zygmunta Habryń, Adelę, Juliana Kopeć
	+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego
	+ Za śp. Marię Patecką
	+ Za śp. Emilię Kowacką
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Krzysztofa Fundament
+ Za śp. Stanisława Chwastka	
Czwartek – 28.12.2023 – Święto Świętych Młodzianków, męczenników	
18:00	+ Za śp. Aleksandrę i Zbigniewa Pabian
Piątek – 29.12.2023 – Piąty Dzień Oktawy Narodzenia Pańskiego; św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika	
7:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
18:00	+ Za śp. Rozalię Tyrałę
Sobota – 30.12.2023 – Szósty Dzień Oktawy Narodzenia Pańskiego	
7:00	+ Za śp. Elżbietę Kułacz
18:00	+ Za śp. Mariana i Otylię Massalskich
Niedziela – 31.12.2023 – Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa	
7:00	+ Za śp. Stanisława Kałwę
9:00	+ Za śp. Marię i Czesława Mikosz
10:30	+ Za śp. Marcina Kurowskiego w 13. rocznicę śmierci
12:00	+ Za śp. Adama Kasznika w 23. rocznicę śmierci
18:00	+ Za śp. Lucynę w 19. rocznicę śmierci i Stanisława Czerw, Kazimierza Kuchtę

Pole pasterzy dziś

Około 3 kilometrów od betlejemskiej bazyliki Narodzenia Pańskiego znajduje się Pole pasterzy (Beit Sahour). To właśnie tutaj według tradycji aniołowie wyśpiewali „Gloria in excelsis Deo”. Nazwę Beit Sahour dosłownie można przetłumaczyć jako „dom dozorców” lub „dom stróżów nocnych”. Chrześcijanie zaś od zawsze tę okolicę nazywali osadą/wioską pasterzy.

Dzisiejsze Beit Sahour niczym nie przypomina rolniczo-pasterskich terenów sprzed wieków. To 14-tysięczne, prężnie rozwijające się miasteczko na terenach należących do Autonomii Palestyńskiej. W większości zamieszkałe jest przez chrześcijan różnych obrządków, około 20% tutejszej ludności wyznaje zaś islam.

W latach 1953–1954 na jednym z tutejszych wzgórz franciszkanie z Kustodii Ziemi Świętej postanowili wznieść małe sanktuarium nazwane „Gloria in excelsis”. Kościółek, zbudowany na planie dziesięciokąta, swoim kształtem nawiązuje do pasterskiego namiotu. Nad wejściem góruje figura anioła, a światło wpadające do środka przez kopułę ma przypominać o blasku, który w momencie objawienia „rozlał się” na śpiących w tej okolicy pasterzy.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

4. Niedziela Adwentu – 24.12.2023

Dziś Wigilia Uroczystości Narodzenia Pańskiego. W tym dniu nie będzie Mszy św. o godz. 18:00. Zachęcamy do właściwego przeżywania wieczoru wigilijnego i pielęgnowania tradycyjnych zwyczajów: dzielenia się opłatkiem, wspólnej modlitwy, odczytania fragmentu Ewangelii wg. św. Łukasza 2,1-20 oraz wspólnego śpiewania kolęd.

O północy gromadzimy się w kościele na Pasterce.

W poniedziałek (25.12) **Uroczystość Narodzenia Pańskiego.** Msze św. w naszym kościele o godz. 7:00, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00. Zapraszamy na **wspólne kolędowanie** po mszy o godz. 12:00.

We wtorek (26.12) **Drugi Dzień Świąt Bożego Narodzenia – Święto Św. Szczepana, Pierwszego Męczennika.** Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00.

Zbliża się czas **wizyty duszpasterskiej.** Tegoroczna wizyta duszpasterska na zaproszenia rodzin **rozpocznie się 29 grudnia br.**

- **29.12** (piątek): kapłan I – ulica Górna; kapłan II – ul. Leśna i ul. Radości;
- **30.12** (sobota): kapłan I – ul. Smolna, Lipowiec, Wola Więclawska; kapłan II – Zerwana, Wilczkowice ul. Krakowska, Na Leśnym Stoku.

Od 02.01 (wtorek) celebруем Msze kolędowe.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Ryszard Nowak

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła:

śp. Helena Kędzior

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...